
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от __21/03/2019__________ № _317/3________  

 

Об отказе от проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, 

здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который 

не разграничена, находящемся на территории городского округа Истра Московской 

области 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

постановлением администрации городского округа Истра Московской области от 

18.04.2017 № 2632/4 «Об утверждении Положения об организации и проведении 

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 

округа Истра Московской области, а также земельном участке, государственная 

собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского 

округа Истра Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организатору проведения торгов в форме открытого аукциона в электронной 

форме – администрации городского округа Истра Московской области отказаться от 

проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также 

земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 

находящемся на территории городского округа Истра Московской области, 

назначенного в соответствии с постановлениями администрации городского округа 

Истра Московской области от 08.08.2018 № 4266/8, от 05.10.2018 № 5680/10, от 

19.10.2018 № 6062/10 и приостановленного в соответствии с постановлением 

администрации городского округа Истра Московской области от 07.12.2018 № 7101/12 

(процедура № 8737, размещенная на электронной площадке ООО «РТС-тендер»). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет, а также 

разместить на Едином портале торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru, 

consultantplus://offline/ref=825CD3AED37D9C84C4FB55FA4C93239573AB10C13FDCEC9AA9AF36EC07Y833O
consultantplus://offline/ref=825CD3AED37D9C84C4FB55FA4C93239573A414CA31DBEC9AA9AF36EC07Y833O


официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru, электронной 

площадке www.rts-tender.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Истра Н.П. Выросткову. 

 

 

Глава городского округа Истра        А.Г. Вихарев 


